
Sonora:
Juez Veinticuatro civil de pequenas causas y competencia multiple de Bogota 
Bogota DC.

REF: Ejecutivo Singular de minima cuantia numero 2019-00556
Contra: DEKCONTRUCCION SAS

ALVARO ENRIQUE ESPITIA VANEGAS, en mi calidqd de apoderasdo judicial de la parte demandante dentro del 
proceso de la referenda y en cumplimiento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P„ dentro del termino legal me 
permito presenter la liquidacion del credito que se cobra dentro del presente asunto asi:

51

Factura
CAPITAL

68027 
$ 342.546,00

DESDE HASTA
TASA

ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO
ABONO
CAPITAL

$ 342.546 $0,00 $ , 342.546 $ 0,00
1-may-18 31-mdy-18 20,44% 14 $ 4.084,29 $ 342.546,00 $0,00 $ 346.630,29 $ 0,00

1-]un-18 30-]un-18 20,28% 30 $ 8.564,59 $ 342.546,00 $0,00 $355,194,88 $0,00
l-jul-18 31-]ul-18 20,03% 31 $ 8.862,38 $ 342.546,00 $0,00 $364,057,26 $ 0,00

l-ago-18 31-ago-T8 19,94% 31 $8,701,70 $342,546,00 $0,00 $ 372.758,96 $0,00
1-sep-18 30-sep-T8 19,81% 30 $ 8.482,30 $342,546,00 $ 0,00 $381,241,25 $ 0,00
l-oct-18 31-oct-18 19,63% 31 $ 8.685,40 $ 342.546,00 $ 0,00 $ 389.926,65 $ 0,00
l-nov-18 30-nov-18 19,49% 30 $ 8.230,96 $342,546,00 $0,00 $398,157,61 $0,00
l-dic-18 3 l-dic-18 19,40% 31 $ 8.583,63 $ 342.546,00 $ 0,00 $406,741,24 $0,00

l-ene-19 31-ene-19 19,16% 31 $8,361,31 $ 342.546,00 $0,00 $415,102,55 $ 0,00
l-feb-19 29-feb-19 19,70% 29 $8,154,02 $ 342.546,00 $0,00 $423,256,58 $ 0,00

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 31 $8,570,36 $ 342.546,00 $0,00 $431,826,93 $0,00
l-abr-19 30-abr-19 19,32% 30 $8,159,16 $ 342.546,00 $0,00 . $439,986,10 $ 0,00

1-may-19 31-may-19 19,34% 31 $ 8.557,08 $342,546,00 $ 0,00 $448,543.18 $ 0,00
l-]un-19 30-jun-19 19,30% 30 $8,150,72 $342,546,00 $ 0,00 $456,693,90 $ 0,00
l-]ul-19 31-jul-19 19,28% 31 $8,530,54 $342,546,00 $0,00 $ 465.224,44 $0,00

l-ago-19 31-ago-19 19,32% 31 $8,548,24 $342,546,00 $ 0,00 $473,772,67 $ 0,00
l-sep-19 30-sep-l 9 19,32% 30 $8,159,16 $ 342.546,00 $ 0,00 $481,931,84 $0,00
l-oct-19 31-ocf-T9 19,10% 31 $ 8.450,90 $342,546,00 $ 0,00 $ 490.382,73 $0,00

1 -nov-19 30-nov-19 19,03% 30 $8,036,69 $ 342.546,00 $0,00 $498,419,42 $ 0,00
l-dic-19 3 l-dic-19 18,91% 31 $ 8.366,83 $342,546,00 $ 0,00 $506,786,25 $ 0,00

1 -ene-20 31-ene-20 18,77% 31 $ 8.304,89 $342,546,00 $0,00 $515,091,14 $0,00
l-feb-20 29-feb-20 19,06% 29 $7,781,05 $ 342.546,00 $0,00 $522,872,19 $0,00

1 -mar-20 31-mar-20 18,95% 31 $8,384,53 $ 342.546,00 $0,00 $531,256,71 $0,00
l-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 $7,893,10 $ 342.546,00 $ 0,00 $539,149,82 $ 0,00

1-may-20 31-may-20 18,19% 31 $8,048,26 $342,546,00 $0,00 $547,198,08 $ 0,00
l-jun-20 30-]un-20 18,12% 30 $ 7.758,67 $ 342.546,00 $0,00 $ 554.956,75 $ 0,00

1 -]ul-20 31-]ul-20 18,12% 31 $7,907,46 $ 342.546,00 $ 0,00 $562,864,21 $ 0,00
T-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 $ 8.092,51 $342,546,00 $0,00 $570,956,72 $ 0,00
l-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 $ 7.749,52 $342,546,00 $0,00 $ 578.706,23 $ 0,00
l-oct-20 3 l-oct-20 18,09% 31 $8,004,02 $ 342.546,00 $ 0,00 $ 586.710,25 $0,00

1 -nov-20 30-nov-20 17,84% 30 $ 7.638,78 $342,546,00 $0,00 $594,349,02 $0,00
l-dic-20 3 l-dic-20 17,46% 31 $7,619,44 $342,546,00 $0,00 $601,968,47 $0,00

l-ene-21 31-ene-21 17,32% 31 $ 7.663,32 $ 342.546,00 $0,00 $609,631,79 $ 0,00
T-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 $6,913,61 $342,546,00 $ 0,00 $616,545,40 $ 0,00

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31 $7,703,15 $ 342.546,00 $0,00 $ 624.248,55 $ 0,00
1 -abr-21 30-abr-21 17,31% 30 $7,411,84 $ 342.546,00 $ 0,00 $631,660,39 $0,00

1-may-21 31-may-21 17,22% 31 $ 7.619,08 $ 342.546,00 $0,00 $ 639.279,47 $ 0,00
l-jun-21 30-jun-21 17,21% 30 $ 7.369,02 $ 342.546,00 $ 0,00 $646,648,49 $ 0,00

TOTAL ABONOS Y /O DESCUENTOS ..................... . $0,00
INTERESES......... ............................... ..... $304,102,49
TOTAL ABONOS A CAPITAL ..................... ...... ..... ........ ............ $ 0,00

o

o

CAPITAL ... 
INTERESES , 
TOTAL......

$ 342.546,00 
$304.102,49
$646,648,49

INTERESES DE PLAZO...................................
OTROS CONCERTOS # 1.1.6 DEL PAGARE.

GRAN TOTAL DEL CREDITO: $646,648,49



Senora:
Juez Veinticuatro civil de pequenas causasy competencia multiple de Bogota 
Bogota DC.

REF: Ejecutiyo Singular de minima cuantia numero 2019-00556
Contra: DEKCONTRUCCION SAS

ALVARO ESPITIA VANEGAS, en mi calidad de apoderasdo judicial de la parte demandante dentro del proceso de 
la referenda y en cumpllmiento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P„ dentro del termino legal me permito presenter 
la liquidacion del credito que se cobra dentro del presente asunto asi:

Factura
CAPITAL

68536 
$ 343.676,00

DESDE HASTA
TASA

ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO
ABONO
CAPITAL

$ 343.676 $ 0,00 $ 343.676 $0,00
1 -may-18 31-may-18 20,44% 13 $ 3.805,07 $ 343.676,00 $ 0,00 $347,481,07 $ 0,00

l-jun-18 30-jun-18 20,28% 30 $8,592,84 $ 343.676,00 $0,00 $356,073,91 $0,00
1-]ul-18 . 31-]ul-18 20,03% 31 $8,891,61 $ 343.676,00 $0,00 $ 364.965,52 $ 0,00

l-ago-18 31-ago-18 19,94% 31 $8,730,41 $343,676,00 $ 0,00 $373,695,93 $0,00
l-sep-18 30-sep-18 19,81% 30 $8,510,28 $ 343.676,00 $0,00 $382,206,20 $ 0,00
1 -oct-18 ; 31-oct-18 19,63% 31 $ 8.714,05 $343,676,00 $0,00 $ 390.920,25 $0,00

1 -nov-T 8 30-nov-T 8 19,49% 30 $8,258,11 $ 343.676,00 $0,00 $399,178,36 $0,00
1 -dic-18 31-dic-18 19,40% 31 $8,611,95 $ 343.676,00 $ 0,00 $407,790,31 $0,00

l-ene-19 3T-ene-19 19,16% 31 $8,388,90 $ 343.676,00 $0,00 $416,179,21 $ 0,00
1-feb-19 29-feb-19 19,70% 29 $8,180,92 $ 343.676,00 $0,00 $424,360,13 $0,00

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 31 $ 8.598,63 $ 343.676,00 $0,00 $ 432.958,76 $ 0,00
l-abr-19 30-abr-19 19,32% 30 $8,186,08 $343,676,00 $ 0,00 $441,144,84 $0,00

1 -may-T 9 31-may-19 19,34% 31 $8,585,31 $ 343.676,00 $ 0,00 $449,730,15 $0,00
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 30 $8,177,61 $343,676,00 $ 0,00 $457,907,76 $0,00
l-jul-19 31-jul-19 19,28% 31 $ 8:558,68 $ 343.676,00 $ 0,00 $466,466,43 $ 0,00

1-ago-19 31-ago-T9 19,32% 31 $8,576,43 $343,676,00 $0,00 $ 475.042,87 $0,00
1 -sep-19 30-sep-19 19,32% 30 $8,186,08 $ 343.676,00 $0,00 $483,228,95 $0,00
1 -oct-19 31-oct-19 19,10% 31 $ 8.478,77 $343,676,00 $ 0,00 $491,707,72 $0,00

1 -nov-19 30-nov-19 19,03% 30 $ 8.063,20 $ 343.676,00 $ 0,00 $ 499.770,93 $0,00
1 -dic-19 31-die-19 18,91% 31 $ 8.394,43 $ 343.676,00 $ 0,00 $508,165,36 $ 0,00

1 -ehe-20 31-ene-20 18,77% 31 $ 8.332,28 $ 343.676,00 $0,00 $516,497,64 $ 0,00
1 -feb-20 29-feb-20 19,06% 29 $ 7.806,72 $ 343.676,00 $ 0,00 $ 524.304,36 $ 0,00

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 $8,412,19 $ 343.676,00 $0,00 $532,716,54 $0,00
l-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 $7,919,14 $343,676,00 $ 0,00 $ 540.635,68 $ 0,00

1 -may-20 31-may-20 18,19% 31 $8,074,81 $343,676,00 $0,00 $548,710,49 $0,00
1 -]un-20 30-]un-20 18,12% 30 $7,784,26 $343,676,00 $ 0,00 $ 556.494,76 $ 0,00
l-jul-20 31-jul-20 18,12% 31 ; $ 7.933,55 $ 343.676,00 $ 0,00 $564,428,30 ;$ 0,00

l-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 $8,119,20 $ 343.676,00 $0,00 $ 572.547,51 $0,00
l-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 $7,775,08 $ 343.676,00 $0,00 $ 580.322,59 $0,00
1 -oct-20 31-oct-20 18,09% 31 $8,030,42 $343,676,00 $0,00 $ 588.353,01 $ 0,00

1 -nov-20 30-nov-20 17,84% 30 $7,663,97 $343,676,00 $0,00 $596,016,98 $ 0,00
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 31 $7,644,58 $ 343.676,00 $0,00 $603,661,56 $0,00

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 31 $ 7.688,60 $ 343.676,00 $ 0,00 $611,350,17 $0,00
l-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 $ 6.936,42 $ 343.676,00 $0,00 $618,286,58 $0,00

T-mar-21 31-mar-21 17,41% 31 $7,728,56 $343,676,00 $ 0,00 $626,015,14 $0,00
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 $7,436,29 $ 343.676,00 $0,00 $633,451,43 $0,00

1-may-21 31-may-21 17,22% 31 $7,644,21 $ 343.676,00 $0,00 $641,095,64 $0,00
1 -jun-21 30-jun-21 17,21% 30 $ 7.393,33 $ 343.676,00 $ 0,00 $ 648.488,97 $0,00

TOTAL ABONOS Y /O DESCUENTOS ................................... ............................. $ 0,00
INTERESES.................. ..................... . $304,812,97
TOTAL ABONOS A CAPITAL ................... ............................. ............ .......................... ............................................ $0,00

n

o

CAPITAL... 
INTERESES , 
TOTAL.....

$ 343.676,00 
$304,812,97
$648,488,97

INTERESES DE PLAZO......... ...... ........... .......
OTROS CONCEPTOS # 1.1.6 DEL PAGARt.

GRAN TOTAL DEL CR^DlTO: $648,488,97



X
$648,488,97SALDO A CARGO PARTE DEMAN DADA
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Senora:
Juez Veinticuatro civil de pequenas causasy competencia multiple de Bogota 
Bogota DC.

REF: Ejecutivo Singular de minima cuantia numero 2019-00556
Contra: DEKCONTRUCCION SAS

ALVARO ESPITIA VANEGAS, en mi calidad de apoderasdo judicial de |a parte demandante dentro del proceso de 
la referenda y en cumpllmlento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presenter 
la liquidaclon del credito que se cobra dentro del presente asunto asi:

Factura
CAPITAL

69081
$343,230,00

DESDE HASTA
TASA

ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO
ABONO
CAPITAL

$ 343.230 $0,00 $ 343.230 $0,00
1-]un-18 30-]un-18 20,28% 11 $3,146,62 $ 343.230,00 $0,00 $ 346.376,62 $0,00
T-jul-18 31-jul-18 20,03% 31 $ 8.880,08 $ 343.230,00 $0,00 $ 355.256,69 $0,00

l-ago-T8 31-ago-18 19,94% 31 $8,719,08 $ 343.230,00 $ 0,00 $ 363.975,77 $0,00
1-sep-18 30-sep-18 19,81% 30 $ 8.499,23 $ 343.230,00 $0,00 $ 372.475,00 $0,00
l-oct-18 3 l-oct-18 19,63% 31 $8,702,74 $ 343.230,00 $0,00 $381,177,74 $ 0,00
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 30 $ 8.247,39 $ 343.230,00 $0,00 $389,425,14 $0,00

1 -dlc-18 31-die-18 19,40% 31 $ 8.600,77 $ 343.230,00 $ 0,00 $398,025,91 $ 0,00
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 31 $ 8.378,01 $ 343.230,00 $0,00 $ 406.403,92 $0,00
1-feb-19 29-feb-19 19,70% 29 $8,170,30 $ 343.230,00 $0,00 $414,574,22 $0,00
l-mar-19 31-mar-19 19,37% 31 $ 8,587,47 $343,230,00 $0,00 $423,161,69 $0,00
l-abr-19 30-abr-19 19,32% 30 $8,175,46 $ 343.230,00 $0,00 $431,337,15 $0,00

1-may-19 31-may-19 19,34% 31 $8,574,17 $ 343.230,00 $ 0,00 $439,911,32 $0,00
l-jun-19 30-]un-19 19,30% 30 $8,166,99 $ 343.230,00 $0,00 $ 448.078,32 $0,00
l-jul-19 31-jul-19 19,28% 31 $ 8.547,57 $ 343.230,00 $0,00 $ 456.625,89 $ 0,00

1-agO-19 31-ago-19 19,32% 31 $ 8.565,30 $ 343.230,00 $0,00 $465,191,19 $0,00
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 30 $8,175,46 $ 343.230,00 $0,00 $ 473.366,65 $0,00
l-oct-19 31-oct-19 19,10% 31 $ 8.467,77 $ 343.230,00 $ 0,00 $481,834,42 $0,00
l-nov-19 30-nov-19 19,03% 30 $8,052,74 $ 343.230,00 $0,00 $489,887,16 $ 0,00
l-dic-19 31-dic-19 18,91% 31 $8,383,54 $ 343.230,00 $0,00 $498,270,69 $0,00

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 31 $8,321,47 $ 343.230,00 $0,00 $506,592,16 $0,00
l-feb-20 29-feb-20 19,06% 29 $ 7.796,59 $ 343.230,00 $0,00 $514,388,75 $ 0,00

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 $ 8.401,27 $ 343.230,00 $0,00 $522,790,02 $ 0,00
l-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 $ 7.908,87 $ 343.230,00 $0,00 $530,698,88 $0,00

1 -may-20 31-may-20 18,19% 31 $ 8.064,33 $ 343.230,00 $0,00 $ 538.763,22 $ 0,00
1 -jun-20 30-jun-20 18,12% 30 $7,774,16 $ 343.230,00 $0,00 $ 546.537,38 $0,00
1-jul-20 31-]ul-20 18,12% 31 $ 7.923,25 $ 343.230,00 $0,00 $ 554.460,63 $ 0,00

l-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 $8,108,67 $ 343.230,00 $0,00 $562,569,29 $0,00
l-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 $ 7.764,99 $ 343.230,00 $0,00 $ 570.334,28 $0,00
1 -oct-20 31-oct-20 18,09% 31 $ 8.020,00 $ 343.230,00 $0,00 $ 578.354,28 $0,00
l-nov-20 30-nov-20 17,84% 30 $ 7.654,03 $ 343.230,00 $0,00 $ 586.008,31 $0,00

1 -dic-20 31-dic-20 17,46% 31 $ 7.634,66 $ 343.230,00 $0,00 $ 593.642,97 $0,00
l-ene-21 31-ene-21 17,32% 31 $ 7.678,63 $ 343.230,00 $0,00 $601,321,60 $0,00
l-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 $ 6.927,42 $ 343.230,00 $0,00 $ 608.249,01 $0,00

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31 $7,718,53 $343,230,00 $0,00 $615,967,54 $0,00
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 $ 7.426,64 $ 343.230,00 $0,00 $623,394,18 $0,00

1-may-21 31-may-21 17,22% 31 $ 7.634,29 $343,230,00 $0,00 $631,028,47 $0,00
l-]un-21 30-jun-21 17,21% 30 $ 7.383,74 $ 343.230,00 $0,00 $638,412,21 $0,00

TOTAL ABONOS Y /O DESCUENTOS ................................................................. $0,00
INTERESES.............................................. $295,182,21
TOTAL ABONOS A CAPITAL ...................................... ............................................................................. .................. $0,00

CAPITAL ... 
INTERESES 
TOTAL......

INTERESES DE PLAZO...................................
OTROS CONCERTOS # 1.1.6 DEL PAGARE.

GRAN TOTAL DEL CREDITO:

k ii“k p\nc/^i ink iT/^c \///^ A n/-\k i/-\r

$ 343.230,00 
$295,182,21
$638,412,21

$638,412,21
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Senora:
Juez Veinticuatro civil de pequenas causasy competenda multiple de Bogota 
Bogota DC.

REF: Ejecutivo Singular de minima cuantia numero 2019-00556
Contra: DEKCONTRUCCION SAS

ALVARO ESPITIA VANEGAS, en mi calidad de apoderasdo judicial de la parte demandante dentro del proceso de 
la referenda y en cumplimiento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P„ dentro del termino legal me permito presentar 
la liquidaclon del credito que se cobra dentro del presente asunto asf:

Factura
CAPITAL

69702
$212,003,00

DESDE HASTA
TASA
ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO

ABONO
CAPITAL

$ 212.003 $0,00 $ 212.003 $0,00
l-jul-18 31-jul-18 20,03% 8 $1,415,47 $212,003,00 $0,00 $213,418,47 $0,00

l-ago-18 31-ago-18 19,94% 31 $5,385,52 $212,003,00 $0,00 $218,803,99 $ 0,00
l-sep-18 30-sep-18 19,81% 30 $5,249,72 $212,003,00 $ 0,00 $224,053,71 $0,00
l-oct-18 31-oct-18 19,63% 31 $ 5,375,42 $212,003,00 $ 0,00 $229,429,14 $0,00
l-nov-18 30-nov-18 19,49% 30 $ 5.094,17 $212,003,00 $ 0,00 $234,523,31 $0,00
l-dic-18 3t-dic-18 19,40% 31 $5,312,44 $212,003,00 $ 0,00 $ 239.835,75 $0,00

l-ene-19 31-ene-19 19,16% 31 $5,174,85 $212,003,00 $0,00 $245,010,60 $0,00
l-feb-19 29-feb-19 19,70% 29 $5,046,55 $212,003,00 $ 0,00 $250,057,15 $0,00
l-mar-19 31-mar-19 19,37% 31 $ 5.304,23 $212,003,00 $0,00 $255,361,38 $0,00
l-abr-19 30-abr-19 19,32% 30 $ 5.049,74 $212,003,00 $0,00 $260,411,12 $0,00

1-may-19 31-may-19 19,34% 31 $5,296,01 $212,003,00 $ 0,00 $265,707,13 $0,00
1-]un-19 30-]un-19 19,30% 30 $5,044,51 $212,003,00 $ 0,00 $270,751,64 $ 0,00
l-jul-19 31-]ul-19 19,28% 31 $ 5.279,58 $212,003,00 $0,00 $276,031,22 $ 0,00

l-ago-19 3 l-ago-19 19,32% 31 $ 5.290,53 $212,003,00 $0,00 $281,321,75 $ 0,00
l-sep-19 30-sep-19 19,32% 30 $ 5.049,74 $212,003,00 $ 0,00 $286,371,49 $0,00
l-oct-19 31-OCM9 19,10% 31 $ 5.230,29 $212,003,00 $0,00 $291,601,78 $ 0,00
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 30 $ 4.973,94 $212,003,00 $0,00 $ 296.575,72 $0,00
l-dic-19 31-dic-19 18,91% 31 $5,178,26 $212,003,00 $ 0,00 $301,753,98 $0,00

1 -ene-20 31-ene-20 18,77% 31 $5,139,92 $212,003,00 $0,00 $306,893,91 $0,00
1 -f e b-20 29-feb-20 19,06% 29 $4,815,72 $212,003,00 $0,00 $311,709,63 $0,00

1 -mar-20 31-mar-20 18,95% 31 $5,189,22 $212,003,00 $0,00 $316,898,84 $0,00
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 $ 4.885,07 $212,003,00 $0,00 $321,783,91 $0,00

1-may-20 31-may-20 18,19% 31 $4,981,10 $212,003,00 $ 0,00 $326,765,01 $ 0,00
l-]un-20 30-jun-20 18,12% 30 $4,801,87 $212,003,00 $0,00 $331,566,88 $0,00
T-jul-20 31-]ul-20 18,12% 31 $4,893,96 $212,003,00 $0,00 $336,460,84 $0,00

l-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 $ 5.008,48 $212,003,00 $0,00 $341,469,32 $0,00
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 $ 4.796,20 $212,003,00 $0,00 $ 346.265,53 $ 0,00
l-oct-20 3 l-oct-20 18,09% 31 $ 4.953,72 $212,003,00 $ 0,00 $351,219,24 $ 0,00

1 -nov-20 30-nov-20 17,84% 30 $ 4.727,67 $212,003,00 $0,00 $355,946,91 $0,00
1 -dic-20 31-dic-20 17,46% 31 $4,715,70 $212,003,00 $0,00 $360,662,61 $0,00

l-ene-21 3 l-ene-21 17,32% 31 $ 4.742,86 $212,003,00 $ 0,00 $365,405,47 $0,00
l-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 $ 4.278,86 $212,003,00 $ 0,00 $369,684,33 $0,00

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31 $4,767,51 $212,003,00 $0,00 : $374,451,84 $0,00
l-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 $4,587,21 $212,003,00 $ 0,00 $ 379.039,05 $0,00

1-may-21 31-may-21 17,22% 31 $4,715,48 $212,003,00 $0,00 $383,754,53 $0,00
l-]un-21 30-]un-21 17,21% 30 $4,560,71 $212,003,00 $ 0,00 $388,315,24 $0,00

TOTAL ABONOS Y/O DESCUENTOS ...................... $0,00
INTERESES ............. ......... .................... . $176,312,24
TOTAL ABONOS A CAPITAL ............. ................ $0,00

Q

Q

CAPITAL... 
INTERESES , 
TOTAL.......

INTERESES DE PLAZO.................................. .
OTROS CONCEPTOS #1.1.6 DEL PAGARE.

$212,003,00 
$ 176.312,24
$388,315,24

GRAN TOTAL DEL CREDITO:.............

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS.

$388,315,24 

$ 0,00



Senora:
Juez Veinticuatro civil de pequenas causasy competencia multiple de Bogota 
Bogota DC.

REF: Ejecutivo Singular de minima cuantia numero 2019-00556
Contra: DEKCONTRUCCION SAS

ALVARO ESPITIA VANEGAS, en mi calidad de apoderasdo judicial de la parte demandante dentro del proceso de 
la referenda y en cumplimiento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presenter 
la liquidacion del credito que se cobra dentro del presente asunto asi:

Factura
CAPITAL

69985 
$ 59.500,00

DESDE HASTA
TASA

ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO
ABONO
CAPITAL

$ 59.500 $ 0,00 $ 59.500 $0,00
1 -ago-18 31-ago-18 19,94% 25 $ 1.218,93 $ 59.500,00 $0,00 $60,718,93 $0,00

1 -sep-18 30-sep-T 8 19,81% 30 $ 1.473,37 $59,500,00 $ 0,00 $62,192,30 $ 0,00
1 -oct-18 31-oct-18 19>63% 31 $ 1.508,65 $ 59.500,00 $ 0,00 $ 63.700,95 $0,00

1 -nov-18 30-nov-18 19,49% 30 $ 1.429,71 $59,500,00 $0,00 $65,130,66 $0,00
l-dic-18 31-dic-18 19,40% 31 $ 1.490,97 $59,500,00 $0,00 $66,621,63 $0,00

l-ene-19 31-ene-19 19,16% 31 $ 1.452,35 $ 59.500,00 $ 0,00 $ 68.073,99 $ 0,00
1 -feb-19 29-feb-19 19,70% 29 $ 1.416,35 $59,500,00 $0,00 $ 69.490,34 $ 0,00

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 31 $ 1.488,67 $ 59.500,00 $ 0,00 $ 70.979,00 $0,00
l-abr-19 30-abr-19 19,32% 30 $1,417,24 $ 59.500,00 $ 0,00 $ 72.396,24 $0,00

1-may-19 31-may-19 19,34% 31 $ 1.486,36 $59,500,00 $0,00 $ 73.882,60 $0,00
l-jun-19 30-jun-19 19,30% 30 $1.415,77 $ 59.500,00 $0,00 $ 75.298,38 $ 0,00
l-jul-19 31-jul-19 19,28% 31 $ 1.481,75 $ 59.500,00 $0,00 $76,780,12 $0,00

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 31 $ 1.484,82 $ 59.500,00 $ 0,00 $ 78.264,95 $0,00
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 30 $1,417,24 $ 59.500,00 $ 0,00 $79,682,19 $0,00
1 -oct-19 31-oct-19 19,10% 31 $1,467,91 $ 59.500,00 $0,00 $81,150,10 $0,00
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 30 $ 1.395,97 $ 59.500,00 $0,00 $ 82.546,07 $0,00
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 31 $1,453,31 $ 59.500,00 $ 0,00 $ 83.999,38 $0,00

l-ene-20 31-ene-20 18,77% 31 $ 1.442,55 $59,500,00 $ 0,00 $85,441,93 $ 0,00
l-feb-20 29-feb-20 19,06% 29 $1,351,56 $ 59.500,00 $ 0,00 $86,793,50 $0,00

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 $ 1.456,39 $ 59.500,00 $ 0,00 $88,249,88 $ 0,00
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 $1,371,03 $ 59.500,00 $0,00 $89,620,91 $0,00

1-may-20 31-may-20 18,19% 31 $ 1.397,98 $ 59.500,00 $0,00 $91,018,89 $0,00
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 30 $1,347,68 $59,500,00 $ 0,00 $92,366,56 $ 0,00

1 -]ul-20 31-jul-20 18,12% 31 $ 1.373,52 $59,500,00 $ 0,00 $93,740,08 $ 0,00
1 -ago-20 31-ago-20 18,29% 31 $ 1.405,66 $59,500,00 $ 0,00 $95,145,75 $ 0,00

1 -sep-20 30-sep-20 18,35% 30 $ 1.346,09 $59,500,00 $0,00 $96,491,83 $ 0,00
1 -oct-20 31-oct-20 18,09% 31 $ 1.390,29 $59,500,00 $0,00 $97,882,12 $ 0,00
l-nov-20 30-nov-20 17,84% 30 $ 1.326,85 $ 59.500,00 $0,00 $ 99.208,97 $0,00
l-dic-20 31-dic-20 17,46% 31 $1,323,49 $59,500,00 $0,00 $100,532,47 $ 0,00

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 31 $1,331,11 $ 59.500,00 $ O,O0 $101,863,58 $ 0,00
l-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 $ 1.200,89 $59,500,00 $0,00 $103,064,47 $0,00

1-mar-21 . 31-mar-21 17,41% 31 $ 1.338,03 $59,500,00 $ 0,00 $ 104.402,50 $ 0,00
l-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 $ 1.287,43 $ 59.500,00 $ 0,00 $ 105.689,93 $ 0,00

1-may-21 31-may-21 17,22% 31 $1,323,43 $ 59.500,00 $0,00 $ 107.013,36 $ 0,00
l-jun-21 30-jun-21 17,21% 30 $1,279,99 $ 59.500,00 $ 0,00 $ 108.293,35 $0,00

TOTAL ABONOS Y /O DESCUENTOS.......... ...... ...................................... ......... $0,00
INTERESES....... ....... ....................... ............. $48,793,35
TOTAL ABONOS A CAPITAL ........... .;..... .......... .......................................................:.................. .................. ......... $0,00

o

o

CAPITAL ... 
INTERESES . 
TOTAL .......

$ 59.500,00 
$ 48.793,35

$108,293,35

INTERESES DE PLAZO................ .................
OTROS CONCERTOS #1.1.6 DEL PAGARE.

GRAN TOTAL DEL CREDITO:

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS......
SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA

$108,293,35

$0,00
$108,293,35



Bogota D.C junio 2 de 2021

Senora

Juez veinticuatro de pequenas causas y competencia multiple de Bogota 

E. S. D.

REF; Proceso Ejecutivo Singular De Minima Cuantia De RENTASISTEMAS SA 
Contra DEKONTRUCCION SAS

Radicacion: 2019-556

O

o

Respetada senora Juez;

En mi condicion de apoderado de la parte ACTORA en el proceso de la referenda, 
me dirijo a su despacho con el fin de hacer entrega de la liquidacion del credito con 
fecha de corte junio 30 de 2021.

Hago entrega del presente documento dando cumplimiento a lo dispuesto por su 
despacho en auto de fecha 11 de diciembre de 2020 y solicito respetuosamente a 
su despacho se continue adelante con el presente proceso y para el efecto ordene 
lo pertinente.

Sin otro particular, y en espera de su respuesta.
De la senora Juez.

Atentamente.

ALV/^O ENRICH 
TP; 99.842 C.S.'fela J

IT IA VAN EGAS



n



4/6/2021 Correo: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

LIQUIDACION DE CREDITO - 2019-556 

Alvaro Espitia <alvaro.e.espitia@gmail.com>
Mie 2/06/2021 1:09 PM

Para: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. <j24pqccmbt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

i 2 archivos adjuntos (277 KB)

Memorial para juzgado 24 de pequenas causasjunio.pdf; LIQUIDACION DEKONSTRUCCl6N SAS.pdf;

Bogota D.C junio 2 de 2021

Sefiora

Juez veinticuatro de pequenas causas y competencia multiple de Bogota 

E. S. D.

REF: Proceso Ejecutivo Singular De Minima Cuantia De RENTASISTEMAS SA Contra 
DEKONTRUCCION SAS

Radicacion: 2019-556

Respetos senores:

En archivo adjunto envfo memorial y liquidacion de credito con fecha de corte 30 de junio de 
2021 y adicionalmente se ordene lo pertinente a fin de dar continuidad al presente proceso.

Atentamente

Alvaro Enrique Espitia Vanegas 

Abogado

O

https://outlook.office.eom/mail/inbox/id/AAQkAGY1ZDExNjAzLWQ40GEtNDc4MS1iYzgwLWU2ZDMxZWM2YTU5MgAQADDFpHodErJOrYZ6x2H6p7... 1/1

mailto:alvaro.e.espitia@gmail.com
mailto:j24pqccmbt@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://outlook.office.eom/mail/inbox/id/AAQkAGY1ZDExNjAzLWQ40GEtNDc4MS1iYzgwLWU2ZDMxZWM2YTU5MgAQADDFpHodErJOrYZ6x2H6p7


TPB^Wo Art -tlo 4=o-jr

'? JIM 2021'

n


